机器设备租赁合同范本
出租方(以下简称甲方)：
承租方(以下简称乙方)：
根据平等互利的原则，甲乙双方经过平等协商，达成以下协议，以便共同遵守。
一、甲方自愿将自己所有的厂房及机器设备租赁给乙方使用(详见厂房及机器设备清单)。
二、出租的厂房及机器设备情况
1、厂房及其机器设备位置：位于即墨市龙山街道办事处人和路1号丙。
2、厂房面积平方米，厂区总面积平方米。
三、租赁期限：自年月日至年月日。租赁期满，甲方收回本宗厂房及机器设备。
四、租赁费：乙方每年向甲方缴纳租赁费元，于每年的月日交付。
五、此出租厂区的土地使用税费、厂房房产税费由乙方承担，于国家相关部门征收的日期交给甲方。
六、厂房及机器设备的使用及维护
1、甲乙双方应密切配合，紧密协作，保证厂房及机器设备正常运转。乙方必须爱护厂房及设备，及时对厂房及设备进行必要的维护，费用由乙方承担。乙方应制定专门的厂房、设备安全保卫及维护制度，定期向甲方汇报使用、维护情况。
2、乙方日常经营中产生的各种税费、水电费等由乙方自理。
3、乙方必须保证厂房、设备完好无损(正常损耗除外)，租赁期间，造成设备、厂房损毁的，乙方必须恢复原状或照价赔偿。
、租赁期间，乙方改造厂房或增设其他设施需经甲方同意，且租赁期满后，增设的设施归甲方所有。
5、租赁期间，乙方不得将厂房及设备转租、转借第三方，否则甲方有权解除合同。
6、租赁期满，乙方归还甲方厂房、设备时，厂房设备应完好无损，正常运行，符合正常使用状态。
7、乙方不得利用厂房设备存放危险品，不得进行违法活动。
8、乙方必须做好消防安全、卫生等工作，发生任何事故，由乙方承担责任，与甲方无关。
9、租赁期间，如遇国家政策需要，此厂房需拆除或改造，甲乙双方互不承担责任，租金多退少补。
七、违约责任
甲乙双方应积极履行合同，若一方违约，另一方有权解除合同。违约方除需赔偿对方损失外，还应支付对方违约金元
八、厂房、设备清单是本协议的组成部分，与本协议具同等法律效力。未尽事宜，双方可签补充协议，补充协议与本协议具同等法律效力。
九、本协议一式二份，甲乙双方各执一份。本协议自双方签字盖章之日起生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日